

FOEPR086

Fecha Cierre: 18/01/2017  
Hora Cierre: 17.04.49

SERVICIOS POSTALES DEL PERU S.A.  
PRESUPUESTO EJERCICIO 2017  
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRALES  
Ajustado - EN NUEVOS SOLES

Página : 1  
Fecha Impr : 20/01/2017  
Hora Impr : 08.51.48  
(C49041701-201718)

RUBROS	AL 31/12/2014 (REAL)	AL 31/12/2015 (REAL)	AL 31/12/2016 (ESTIMADO)	PRESUPUESTO AÑO 2017												31/12/2018 (PROYECTADO)	31/12/2019 (PROYECTADO)
				ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE		
<b>INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS</b>																	
<b>Ventas Netas de Bienes</b>																	
Prestación de Servicios	89,139,613	80,907,097	83,107,168	6,838,213	13,714,328	20,613,999	27,925,737	35,224,968	42,486,321	50,081,912	57,751,635	65,414,001	73,595,030	81,849,119	90,578,540	93,295,896	95,161,813
<b>TOTAL DE INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS</b>	89,139,613	80,907,097	83,107,168	6,838,213	13,714,328	20,613,999	27,925,737	35,224,968	42,486,321	50,081,912	57,751,635	65,414,001	73,595,030	81,849,119	90,578,540	93,295,896	95,161,813
Costo de Ventas	75,227,022	68,911,233	67,182,191	5,546,656	11,331,492	16,911,002	22,368,683	29,214,892	34,731,776	40,387,233	45,900,011	51,553,002	57,061,673	63,798,049	69,618,783	75,685,876	77,253,201
<b>GANANCIAS (PÉRDIDA BRUTA)</b>	13,912,591	11,995,864	15,924,977	1,291,557	2,382,836	3,702,997	5,557,054	6,010,076	7,754,545	9,694,679	11,851,624	13,860,999	16,533,357	18,051,070	20,959,757	17,610,020	17,908,612
Gastos de Ventas y Distribución	1,826,344	1,488,445	1,496,790	121,270	247,747	369,735	489,059	638,741	759,360	883,008	1,003,537	1,127,132	1,247,571	1,394,852	1,522,114	1,654,762	1,689,029
Gastos de Administración	12,034,454	14,353,808	13,295,459	1,085,507	2,217,627	3,309,564	4,377,658	5,717,494	6,797,174	7,903,974	8,982,851	10,089,169	11,167,242	12,485,583	13,624,728	14,812,087	15,118,820
Ganancia (Pérdida) de la baja de Activos Financieros medidos al Costo Amortizado																	
Otros Ingresos Operativos	2,699,289	3,947,440	2,724,494	233,852	467,704	701,556	935,408	1,169,260	1,403,112	1,636,964	1,870,816	2,104,668	2,338,520	2,572,372	2,806,229	2,890,416	2,948,224
Otros Gastos Operativos	603,257	849,314	2,534,266	161,233	322,466	483,699	644,932	806,165	967,398	1,128,631	1,289,864	1,451,097	1,612,330	1,773,563	1,934,793	1,692,702	1,726,556
<b>GANANCIA (PÉRDIDA) OPERATIVA</b>	2,147,825	-748,263	1,322,956	157,399	62,700	241,555	980,813	16,936	633,725	1,416,030	2,446,188	3,298,269	4,844,734	4,969,444	6,684,351	2,340,885	2,322,431
Ingresos Financieros	55,603	31,420	3,277	281	562	843	1,124	1,405	1,686	1,967	2,248	2,529	2,810	3,091	3,375	3,476	3,546
Diferencia de cambio (Ganancias)	2,525,984	5,020,514	3,856,105	105,878	211,756	317,634	423,512	529,390	635,268	741,146	847,024	952,902	1,058,780	1,164,658	1,270,536	988,195	0
Gastos Financieros	786,804	512,315	582,887	51,029	102,058	153,087	204,116	255,145	306,174	357,203	408,232	459,261	510,290	561,319	612,348	630,718	643,333
Diferencia de Cambio (Pérdidas)	1,607,589	1,839,188	3,633,167	25,788	51,577	77,365	103,154	128,942	154,731	180,519	206,308	232,096	257,884	283,673	309,461	240,692	0
Participación de los Resultados Netos de Asociadas y Negocios Conjuntos Contabilizados por el Método de la Participación																	
Ganancias (Pérdidas) que surgen de la Diferencia entre el Valor Libro Anterior y el Valor Justo de Act. Financ. Reclasif. Medidos a Valor Razonable																	
<b>RESULTADO ANTES DEL IMPUESTO A LAS GANANCIAS</b>	2,335,019	1,952,168	966,284	186,741	121,383	329,580	1,098,179	163,644	809,774	1,621,421	2,680,920	3,562,343	5,138,150	5,292,201	7,036,453	2,461,146	1,682,644
Gasto por Impuesto a las Ganancias																	
<b>GANANCIA (PÉRDIDA) NETA DE OPERACIONES CONTINUADAS</b>	2,335,019	1,952,168	966,284	186,741	121,383	329,580	1,098,179	163,644	809,774	1,621,421	2,680,920	3,562,343	5,138,150	5,292,201	7,036,453	2,461,146	1,682,644
Ganancia (Pérdida) Neta de Impuesto a las Ganancias Procedente de Operaciones Discontinuas	-297,185	-821,061	-270,560												-1,899,842	-664,509	-454,314
<b>GANANCIA (PÉRDIDA) NETA DEL EJERCICIO</b>	2,037,834	1,131,107	695,724	186,741	121,383	329,580	1,098,179	163,644	809,774	1,621,421	2,680,920	3,562,343	5,138,150	5,292,201	5,136,611	1,796,637	1,228,330

**COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL:**

Ganancias (Pérdidas) Neta por Activos Financieros Disponibles para la Venta

Ganancias (Pérdidas) de Inversiones en Instrumentos de Patrimonio

Otros Componentes de Resultado Integral

**OTRO RESULTADO INTEGRAL ANTES DE IMPUESTOS**

**IMPUESTO A LAS GANACIAS RELACIONADO CON COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL**

Ganancias Netas por Activos Financieros Disponibles para la Venta

Ganancias de Inversiones por Instrumentos de Patrimonio

Otros componentes de Resultado Integral

**SUMA DE COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL CON IMPUESTO A LAS GANACIAS RELACIONADAS**

Otros resultados Integrales

<b>RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL EJERCICIO, NETO DEL IMPUESTO A LA RENTA</b>	2,037,834	1,131,107	695,724	186,741	121,383	329,580	1,098,179	163,644	809,774	1,621,421	2,680,920	3,562,343	5,138,150	5,292,201	5,136,611	1,796,637	1,228,330
<b>Depreciación:</b>	2,705,272	2,059,849	2,304,781	167,440	334,880	502,320	669,760	859,283	1,048,807	1,238,330	1,427,853	1,617,377	1,806,900	1,996,423	2,185,947	2,302,547	2,419,147
<b>Amortización:</b>	521,146	421,549	448,853	21,992	43,984	65,977	87,969	109,961	131,953	153,946	175,938	197,930	219,922	241,915	263,907	263,907	263,907